

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2014

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Menor Preço	TOTAL	SIDERSUL	MARCA	ANTONIO MARC	MARCA	RIGON & BORG	MARCA	MERCASERRA	MARCA	DANIEL TIAGO D	MARCA	GUSTAVO ZO	---
1	130	Metros de azulejo 43x43	9,80	1274,00	-	-	-	-	-	-	10,89	angelgress	9,80	BELLA CASA	13,25	DELTA
2	110	Unidades de Escoras para	4,50	495,00	-	-	-	-	5,94	GUERRA	5,80	mercador	6,00	-	4,50	PRO MAC
3	105	Metros de piso 43x43	10,49	1101,45	-	-	-	-	-	-	10,49	angelgress	-	-	14,35	DELTA
4	100	Sacos de cimento cola de	6,25	625,00	-	-	-	-	7,98	JARTZOL	6,47	inkor	7,40	COLA FIX	6,25	FORTKIC
5	105	Metros de prelaje	28,49	2991,45	-	-	-	-	44,00	TILU	28,49	jm	37,80	ALB	-	-
6	120	Metros de malha vigota e	28,00	3360,00	-	-	-	-	44,00	TILU	28,00	gerdau	37,80	ALB	-	-
7	30	Sacos de cimento de no m	23,88	716,40	-	-	-	-	23,88	SUPREMO	27,00	votoran	25,00	SUPREMO	25,00	SUPREMO
8	20	Unidades de joelho misto	2,45	49,00	-	-	2,50	plastubos	4,89	AMANCO	2,98	br plastico	-	-	2,45	PLASTUE
9	20	Unidades de guias de ma	15,00	300,00	-	-	-	-	-	-	20,90	rauber	20,00	OURO	15,00	PARIA OI
10	18	Unidades de ripa de made	11,90	214,20	-	-	-	-	-	-	11,90	rauber	12,00	OURO	14,95	-
11	15	Unidades de joelho liso m	0,25	3,75	-	-	0,25	plastubos	0,49	AMANCO	0,40	br plastico	-	-	0,35	PLASTUE
12	15	Unidades de "T" marrom 2	0,35	5,25	-	-	0,35	plastubos	0,78	AMANCO	0,79	br plastico	-	-	0,40	PLASTUE
13	14	Unidades de bico de luz s	1,95	27,30	-	-	2,35	radial	3,09	PEZZI	1,99	perlex	-	-	1,95	PERLE
14	10	Unidades de tabua de ma	28,90	289,00	-	-	-	-	-	-	44,90	rauber	42,00	OURO	28,90	PARIA OI
15	10	Unidades de chave de pre	6,50	65,00	-	-	6,50	elgo/dtoo	7,28	BELGO	6,90	gerdau	-	-	7,25	GERDAU
16	10	Unidades de barra de can	9,90	99,00	-	-	9,90	plastubos	15,78	AMANCO	11,90	br plastico	-	-	-	-
17	9	Unidades de tabua de ma	42,00	378,00	-	-	-	-	-	-	44,90	rauber	42,00	OURO	-	-
18	8	Metros de areia grossa	157,00	1256,00	-	-	-	-	157,00	WEGA	159,00	nova prata	-	-	-	-
19	8	Metros de brita nº1	46,00	368,00	-	-	-	-	46,00	D. VACAF	-	-	-	-	-	-
20	8	Unidades de joelho de 100	2,45	19,60	-	-	2,70	plastubos	5,48	AMANCO	2,50	br plastico	-	-	2,45	PLASTUE
21	8	Unidades de "T" de 100m	4,85	38,80	-	-	5,70	plastubos	9,49	AMANCO	7,80	br plastico	-	-	4,85	PLASTUE
22	7	Unidades de caixas para l	0,30	2,10	-	-	0,95	plastipan	0,98	CEMAR	0,99	vic	-	-	0,30	BRASIP
23	7	Unidades de chuveiros co	28,90	202,30	-	-	34,00	sintex	46,97	DRENZET	31,90	zagonel	-	-	28,90	FORUS
24	7	Unidades de barras 100m	24,49	171,43	-	-	31,00	plastubos	24,49	IBRATUB	33,50	br plastico	-	-	35,90	PLASTUE
25	7	Unidades de ralos 15x17,5	8,95	62,65	-	-	11,90	plastipan	-	-	12,90	herch	-	-	8,95	HERC
26	7	Unidades registro para ch	24,90	174,30	-	-	-	-	58,00	MEBER	29,80	talita	-	-	24,90	LEÃO
27	6	Unidades de chave com to	6,00	36,00	-	-	6,50	pezzi	6,58	PEZZI	7,15	perlex	-	-	6,00	PERLE
28	5	Unidades de porta interna	137,00	685,00	-	-	-	-	186,49	ESCONET	137,00	dinner	190,00	RIO JORDÃO	155,00	ON POLE
29	5	Unidades de porta externa	275,00	1375,00	-	-	-	-	315,40	ESCONET	276,90	dinner	280,00	RIO JORDÃO	275,00	RIO JORD
30	5	Unidades tudo de cola PV	2,40	12,00	-	-	-	-	4,75	AMANCO	4,90	tubozan	-	-	2,40	PLASTUE
31	5	Unidades de vasos sanitá	108,75	543,75	-	-	-	-	175,39	HERVY	139,00	deca	120,00	DECA	108,75	LOGAS
32	5	Unidades pias completas	64,09	320,45	-	-	-	-	64,09	HERVY	112,00	deca	130,00	DECA	102,50	LOGAS
33	5	Unidades de barras de ca	22,90	114,50	-	-	24,90	plastubos	34,20	AMANCO	22,90	br plastico	-	-	24,95	PLASTUE
34	4	Unidades de janelas de fe	200,00	800,00	-	-	-	-	263,00	MECAL	209,00	acebras	200,00	MECAL	-	-
35	4	Unidades de chapas de co	31,69	126,76	-	-	-	-	31,69	E COMP	32,90	schmitt	-	-	39,50	RANNE
36	3	Unidades de janelas de fe	32,25	96,75	-	-	-	-	-	-	33,90	oliveira	-	-	32,25	PARIA OI
37	3	Unidades de disjuntores 4	6,50	19,50	-	-	10,25	lorenzetti	13,89	SOPRANC	10,50	soprano	-	-	6,50	LORENZE
38	3	Unidades de veda rosca 2	2,75	8,25	-	-	-	-	4,29	AMANCO	3,50	mister	-	-	2,75	PLASTUE
39	2	Unidades de barra de can	13,10	26,20	-	-	13,10	plastubos	19,77	AMANCO	13,90	br plastico	-	-	13,50	PLASTUE
40	2	Unidades Registro ¼	39,90	79,80	-	-	-	-	-	-	39,90	talita	-	-	41,90	DOCOI
41	2	Unidades de chave 1 tecla	3,10	6,20	-	-	3,10	pezzi	3,65	PEZZI	3,90	perlex	-	-	3,75	PERLE
42	1	Unidades de rejunto/mano	295,00	295,00	-	-	-	-	-	-	295,00	famastil	-	-	-	-
43	60	Unidades de folhas de 5m	31,90	1914,00	-	-	-	-	37,50	MULTILIT	31,90	isdralit	34,00	IMBRALIT	33,50	IMBRAL
44	150	Metros de linhas de calibre	2,50	375,00	-	-	-	-	-	-	2,90	rauber	3,35	OURO	2,50	-
45	200	Unidades de parafusos pa	0,35	70,00	-	-	0,38	dttools	0,44	CASAFAER	0,40	rauber	-	-	0,35	CHNO M
46	55	Metros de espelho	7,90	434,50	-	-	-	-	-	-	7,90	rauber	10,00	OURO	-	-
47	30	Metros de forro beral	9,75	292,50	-	-	-	-	-	-	21,90	guarese	10,00	OURO	9,75	-
48	105	Unidade de barra perfil U	66,00	6930,00	66,00	GERDAU	-	-	-	-	72,50	gerdau	83,20	MAJUFER	-	-
49	18	Unidade de barra tubo qua	18,00	324,00	37,70	JSIMINAS	-	-	-	-	42,90	gerdau	18,00	MAJUFER	-	-
50	23	Unidade de barra retangul	31,00	713,00	31,00	JSIMINAS	-	-	-	-	34,80	gerdau	39,00	MAJUFER	-	-
51	48	Unidade de barras tubo re	76,30	3662,40	76,30	JSIMINAS	-	-	-	-	105,90	gerdau	108,00	MAJUFER	-	-
52	33	Unidade de barras quadra	98,40	3247,20	98,40	JSIMINAS	-	-	-	-	105,00	gerdau	130,00	MAJUFER	-	-
53	18	Unidade de barra tudo reta	51,00	918,00	51,00	JSIMINAS	-	-	-	-	57,90	gerdau	65,00	MAJUFER	-	-
54	33	Unidade de chapa lisa 18/	93,00	3069,00	93,00	CSN	-	-	-	-	101,00	gerdau	130,00	MAJUFER	-	-
55	9	Unidade de chapa lisa 18/	142,00	1278,00	142,00	CSN	-	-	-	-	151,00	gerdau	190,00	MAJUFER	-	-
56	99	Unidade de telha aluzinck	44,00	4356,00	44,00	CSN	-	-	53,77	ÇO PLAN	46,90	triches	50,00	MAJUFER	-	-